
 

 

1/5 
Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

číslo smlouvy Objednatele: E650-S-4442/2019 

číslo smlouvy Zhotovitele: 19 D-436 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Objednatel: Správa železnic, státní organizace 

  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 

  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 

                              

organizační jednotka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem,  

zastoupená Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky 

 

kontaktní adresa / adresa pro doručování písemností: 

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

 

 

Zhotovitel: „Společnost Polepy – Hoštka“ 

 

STRABAG Rail a.s. – Správce společnosti 

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka B 1370  

bank. spojení : XXX č. účtu: XXX 

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a Ing. Lubošem Tomáškem, 

členem představenstva 

a 

MONZAS, spol. s.r.o. - Společník 
se sídlem: Blahoslavova 937/62, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 44222734, DIČ: CZ44222734  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka C 1713  

zastoupena: Františkem Sobotkou, jednatelem společnosti a Ing. Lukášem Babickým, 

prokuristou a ředitelem společnosti 

 

Korespondenční adresa:  

Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem  

 

     

Úvodní ustanovení 

1.1.1. Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem             „Oprava 

trakčního vedení v úseku Polepy-Hoštka“, evid. č. 65019159 

uzavřely dne 17.01. 2020 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“). 

1.2. Smluvní strany se ve smyslu článku 6, odst.6.3. Smlouvy o dílo, dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 

(dále jen „Dodatek“). 

1.3. Tento Dodatek představuje dohodu smluvních stran, která mění původní předmět plnění Smlouvy o dílo 

ve smyslu § 222 odst. 6 a § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Předmět dodatku  



2/6    

 

2.1.  Článek 3.3. Smlouvy o dílo, se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 

zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH: 93 653 453,55,-Kč  

slovy: devadesát tři milionů šest set padesát tři tisíc čtyři sta padesát tři korun českých, padesát pět haléřů  

2.2 Rekapitulace vývoje ceny díla: 

Cena díla bez DPH dle základní Smlouvy o dílo:            93 797 498,99  Kč 

Cena díla bez DPH vč. předchozích dodatků:              93 797 498,99  Kč 

Cena Dodatku č. 3 bez DPH (méněpráce):          -    6 127 450,84  Kč 

Cena Dodatku č. 3 bez DPH (vícepráce):         +    5 983 405,40  Kč 

Nová cena díla bez DPH (základní–méněpráce+vícepráce)      93 653 453,55 Kč 

 

2.3 Článek 6.15 Smlouvy o dílo na zhotovení stavby, se doplňuje o novou přílohu: 

 „Příloha č. 9 : Změnový list stavby č. 1“ 

 

Závěrečná ujednání  

3.1. Ostatní články a ujednání Smlouvy o dílo, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn. 

3.2. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, jedno pro Objednatele a tři pro Zhotovitele.  

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li Dodatek 

uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je účinný od 

okamžiku uzavření. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho níže 

připojují své podpisy. 

 

Přílohy 

1. Změnový list stavby č. 1 vč. jeho příloh  

 

V Ústí nad Labem, dne 09.12. 2020            V Ústí nad Labem, dne 04.12. 2020 

 

 

______________________________           _____________________________ 

Objednatel      Zhotovitel 

Ing. Martin Kašpar     Ing. Jakub Svoboda/Ing. Luboš Tomášek 

ředitel OŘ Ústí nad Labem    předseda představenstva/člen představenstva 

Správa železnic, státní organizace                        STRABAG Rail a.s.  

        

 

_____________________________ 

       František Sobotka/Ing. Lukáš Babický  

             Jednatel/prokurista a ředitel 

       MONZAS, spol. s.r.o. 

 

 

 

 

 



3/6    

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 

 
(změny během výstavby) 

 

Název veřejné zakázky Oprava trakčního vedení v úseku Polepy - Hoštka  

Evidenční číslo VZ 65019159 

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-4442/2019 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě 1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV SO 1 Trakční vedení 

SO 3 Odvodnění 

 

Iniciátor změny Zhotovitel, částečně zadavatel 

Předběžný souhlas (kdy/kým) Zápisy v SD a záznamy z KD, Karel Wolf 

 

Stručný popis změny vč. odůvodnění 

 

SO 1 Trakční vedení  

 

Všeobecně: 

 Výkaz výměr zpracovaný pro výběrové řízení byl upraven dle skutečného provedení a 

realizační dokumentace.   

 

 

SO 3 Odvodnění 

 

Méněpráce 

- Zřízení otevřených odvodňovacích zařízení příkopovými tvárnicemi ( pol.č.1) 

o Po odtěžení a vyčištění příkopů se odhalilo stávající zpevněné dno v dobrém stavu, 

a proto bude zachováno. Místy bude doplněno nebo opraveno. 

o S tím souvisí ponížení položek dodání příkopových tvárnic TZZ, betonové směsi a 

přepravy tohoto materiálu. 

Vícepráce 

- Bylo nutné zajistit zpřístupnění míst vykácením, sečením a kácením 

o Rozepsáno v položkách dle SD 

- Demontáž staré kusé koleje u měnírny km 392,733 - 392,820 

o Během vyřezání křoví byla odhalena stará kolej, která by bránila ke zřízení příkopů 

o Související položky: odstranění nánosu na kolejí, demontáž koleje a vyzískaných 

pražců, řezání kolejnic, naložení a odvoz pražců na deponii v žst. Hoštka 

- Odvoz vytěženého materiálu na skládku  

o Vytěžený materiál nebylo možné rozplanýrovat v místě výkopů. Proto byl 

deponován a následně odvezen na skládku.  

 

Pokud není uvedeno jinak, byly uvedené změny projednány se správcem a autorským dozorem 

projektanta. 

 

 

 

 



4/6    

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 93 797 498,99 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 93 797 498,99 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 93 653 453,55 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 5 983 405,40 0,80 5,57 

MÉNĚPRÁCE -6 127 450,84  0 -6,53 

SALDOi (§ 222/5 a/nebo 6)                              0,80  

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4) -0,96 

 
 
 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]                
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 

minimis [%] 
(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) 0 0 

Hodnota změn tohoto ZL 0,80 -0,96 

CELKEM 0,80 -0,96 

 

 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace ANO X  NE  
      

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu ANO   NE X 

 

 

Navržený způsob zatřídění změn/bilance: 

Dle § 222/5 a/nebo 6 zatříděno úprava dle skutečného provedení a požadavků investora. 

Ostatní změny zatříděny do § 222/4 - změny de minimis. 

 

 

 

Navržený zdroj financování víceprací: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) X z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV  

   

b)  z jiného PA 

    

c) 
 

z rezervy stavby 

    

d) 
 

z přeschválených nákladů stavby 

    

d)  z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky 



5/6    

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI X  

ZAMÍTÁM □  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 

 

Finanční vyjádření změny v Kč: viz příloha 
 

1) Zhotovitel: funkce, subjekt:  vedoucí PJ Trakce a silnoproud, STRABAG Rail a.s. 

Jméno: XXX Datum: 18.11. 2020 Podpis  ..................................  

2) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 19.11. 2020 Podpis  ..................................  

3) Stanovisko přednosty SEE : Doporučuji  x Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 19.11. 2020 Podpis  ..................................  

4) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji  x Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 23.11.2020 Podpis  ..................................  

5) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji  x Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 25.11. 2020 Podpis  ..................................  

6) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji  x        Zamítám □ 

Jméno: XXX Datum: 25.11. 2020 Podpis  ..................................  

 

Příloha změnového listu 

1) Podrobný soupis prací vč. rekapitulace 

 
  

 
 

 

 

 

                                           



6/6    

 

                                                                                                                                                      

 

Název stavby : '"Opravné práce v úseku Polepy - Hošťka" 

        

R E K A P I T U L A C E      

        

        

Poř.   Cena       Změna Cena  

číslo   dle SoD Vícepráce 
VCP nové 

položky 
Méněpráce ceny po změně 

pol. Název položky (CZK)       (CZK) (CZK) 

  SO1 - Trakční vedení 73 589 757,00  3 776 498,00  755 330,00  -4 073 506,00  458 322,00  74 048 079,00  

                

  SO2 - Kabelizace SSZT 8 143 689,29          8 143 689,29  

                

  SO3 - Oprava odvodnění 6 823 507,64  1 451 577,40    -2 053 944,84  -602 367,44  6 221 140,20  

                

  SO4 - VON 5 240 545,00          5 240 545,00  

        

 Celková cena CZK 93 797 498,93  5 228 075,40  755 330,00  -6 127 450,84  -144 045,44  93 653 453,49  

        

        

        

        

        

        

 Za zhotovitele předává: 
Jméno a podpis : XXX …........................         Datum: ……………………… 

  

         

        

        

        

        

        

 Za objednatele přejímá: 
Jméno a podpis : XXX …........................          Datum: ……………………… 

  

        

 


